Ve - • •

MARCELO A
Vereador

A CAMPOS

DOS SANTOS

ereador

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Joao Neiva-ES, 27 de  março  de 2020.

Exmo. Sr.

Os Vereadores finnatários, no uso regular de suas atribuições legais e

regimentais, considerando o estado de emergência pública provocado pela COVID-

19, vem perante V. Exa. requerer sejam adotadas providências em relação ao grande

número de andarilhos que circulam pela Cidade de João Neiva.

A circulação intensa de andarilhos gera agravamento do risco de

contaminação, não obstante o isolamento social que está sendo imposto a população.

Sabemos das urgências e das dificuldades de atuação, mas o presente

oficio também tem o objetivo de levar ao conhecimento do Poder Executivo as

preocupações que chegam da população.

Atenciosamente.

/iLeeezt2,e-L
ENAN ROSSONI PATTUZZO

AD FAGU E AMBRÓSIO
Vereador

Exmo.  Dr.  Otavio Abreu Xavier
Prefeito Municipal

	Page 1